Ascendit: tertia persona sing. Præt.
 siue etiam Imperatiuus modus singul; in
 huiusmodi enim verbis, tertia præter. singul.

pro

pro imperatiuo etiam secundæ personæ sing. deseruit; sicuti etiam apparet in verbo Էջնիլ , cuius tertia præter. est Էջ Descendit, eadēque pro Imperatiuo Descende, adhibetur: sic etiam ab անցնիլ dices անց Transijt, & transi: ab արբիլ dices արբ Bibit, vel bibe, & sic de alijs.

Էլցես Ascendes, vel egredieris: secunda persona singularis futuri: Quòd si aliquando comperias in nonnullis secundis personis futuri, & reliquis duplex, vt accidit in verbo անցնիլ , à quo fit secunda futuri persona անցցես transibis, անցցի transibit, &c. scito vnum eorum esse radicale, alterum vero formatiuum futuri; vel si non sit radicale, stare saltem loco radicalis, vt accidit in verbo լնիլ à quo fit præteritum լցի repleui, & futurum լցցես , լցցի , &c. replebis replebit &c. primum enim eorum supplet locum litteræ ն , quæ solet elidi, alterum verò est formatiuum futuri, sicuti etiam dictum est latiùs in appendice verbi աննիլ .

Coniugatio verbi Էղևի և լինի.
quæ duo sibi inuicem deser-
uiunt.

Præsens.

Էղևիմ և լինիմ	Fio, vel sum.
Էղևիս և լինիս	Fis.
Էղևի և լինի	Fit.

Plur.

Plur.

Էղևիմք և լինիմք	Fimus.
Էղևիք և լինիք	Fitis.
Էղևին և լինին	Fiunt.

Imperfectum.

լինի	Fiebam, vel eram.
լինիս	Fiebas.
լինի	Fiebat.

Plur.

Plur.

լինեաք	Fiebamus, vel era-
--------	--------------------

լի-

Լիսեիք
Լիսեիս

Fiebatis.

Fiebant.

Prateritum.

Էշե

Factus sum, vel fui.

Էշեր

Factus es.

Էշէ

Factus est.

Plur.

Plur.

(mus.)

Էշաք

Fuimus, vel facti su-

Էշերք

Estis, vel fuistis.

Էշէս

Sunt, vel fuerunt.

Futurum.

Էշեց և լիսիցիմ

Fiam, vel ero.

Էշիցիս և լիսիցիս

Fies, vel eris.

Էշիցի և լիսիցի և լիցի

Fiet, vel erit.

Plur.

Plur.

(mus.)

Էշիցուք և լիսիցիմք

Fiemus, vel eri-

Էշիցիք և լիսիցիք

Fietis, vel eritis.

Էշի-

Եղիցին և լինիցին և լիցին Fiēt, vel
(erunt.

Imperatiuus.

(ro.
Լիցի և լինիցի Fias, vel es-
Եղիցի և լինիցի և լիցի Fiat, vel sit.

Plur.

Plur.

Եղիցուք և լիցուք Fiamus, vel simus.

Եղեցուք և լինիցիք և լինիք Efficimur
(ni, vel estote.

Եղիցին և լիցին Fiant, vel sint.

Infinitiuus.

Ելնիլ և լինիլ Fieri, vel esse.

Ab hoc verbo fit participiale futurum

լինելոցեմ, լինելոցես, լինելոցե, &c. Futurus sum, futurus es, futurus est,

&c., & participiale passiuum Եղեալ Factus.

De quarto Verborum Ordine,
eiusque Speciebus.

CAPVT XI.

VARTA, & vltima Coniugatio ea complectitur verba quæ desinunt in tertia singulari Præsentis persona in *ու*, cuius modi sunt, *արհու* accipit, psal. 32. 12. *Էրդրհու* Iurat, psal. 14. 5. *Թողու* relinquit, psal. 124. 4: *Ընթեռհու* legit, *զգեհու* Induitur.

Huius Coniugationis duæ sunt species; altera est eorum verborum, quæ terminantur in tertia persona singulari Præteriti in *ցաւ*, vt *Ընթեռցաւ* legit, *զգեցաւ* Indutus est: altera verò eorum, quæ in *աւ* purum desinunt, vt *զեռաւ* Calefactus est, seu, se calefecit.

Atque hoc loco recolendum est illud, quod obseruatum iam est supra Capite decimo; in hoc nempe Quarto Verborum

Ordine contingere verba nonnulla mixtæ
 Coniugationis, quæ sub eadem Verbi si-
 gnificatione duplicem admittunt formam:
 Sunt enim aliqua eorum, quæ modò desi-
 nunt in *ուլ*, iuxta quam terminationem,
 sunt quartæ huius Coniugationis; modò
 verò terminantur in *իլ*, iuxta quam termi-
 nationem sunt Coniugationis tertiæ; cuius
 generis sunt ista *առնուլ*, & *առնիլ* Ac-
 cipere; *լնուլ*, & *լնիլ* Implere; *ջերնու-
 ւլ*, & *ջերնիլ* Calefieri: *թողուլ*, & *թո-
 ղնիլ* Derelinquere. Rursus sunt aliqua,
 quæ finiunt in *ուլ*, & in *ել*, seu *անել*;
 cuiusmodi sunt *հեղուլ*, & *հեղել* effun-
 dere: *յաւելուլ* adijcere: *հարցուլ*, &
հարցանել Interrogare, & his similia;
 quæ omnia iuxta primam formam, sequun-
 tur Coniugationem quartam, iuxta
 secundam verò, imitantur
 secundam.

Exemplar Verborum primæ Speciei, quæ desinunt in tertia sing. præteriti in *յաւ*.

Præsens.

յգգեւում

Induor.

յգգեւուս

Indueris.

յգգեւու

Induitur.

Plur.

Plur.

յգգեւումք

Induimur.

յգգեւոք

Induimini.

յգգեւու

Induuntur.

Imperfectum.

յգգեւուի

Induebar.

յգգեւուիք

Induebaris.

յգգեւոյք

Induebatur.

Plur.

Plur.

յգգեւուաք

Induebamur.

յգգե

զգեհուիք
զգեհուին

Induebamini.

Induebantur.

Prateritum.

զգեցայ

Indutus sum.

զգեցաք

Indutus es.

զգեցաւ

Indutus est.

Plur.

Plur.

զգեցաք

Induti sumus.

զգեցաքուք

Induti estis.

զգեցան

Induti sunt.

Futurum.

զգեցայց

Induar.

զգեցցիս

Indueris.

զգեցցի

Induetur.

Plur.

Plur.

զգեցցուք

Induemur.

զգեսցիք

Induemini.

զգեց-

զգեցցին

Induentur.

Imperatiuus.

զգեցար

Induere.

Plur.

Plur.

զգեցարուք

Induimini.

Infinitiuus.

զգեսուլ

Indui.

Particip. passiu., seu neutrum.

զգեցեալ

Indutus.

Exemplar Verborum, Secunda
Speciei, quæ desinunt in tertia
singularis Præt. in *ul* purum.

Præ.

Præsens.

Caleſio.

Caleſis.

Caleſit.

Plur.

Plur.

Caleſimus.

Caleſitis.

Caleſiunt.

Imperfectum.

Caleſiebam.

Caleſiebas.

Caleſiebat.

Plur.

Plur.

Caleſiebamus.

Caleſiebatis.

Caleſiebant.

Præteritum.

Prateritum.

Ձեռայ	Calefactus sum.
Ձեռայք	Calefactus es.
Ձեռաւ	Calefactus est.

Plur.Plur.

Ձեռայք	Calefacti sumus.
Ձեռայրք	Calefacti estis.
Ձեռաւք	Calefacti sunt.